ANEXO “G”
[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 1ª REGIÃO MILITAR
(4º Dist Mil/1891)
REGIÃO MARECHAL HERMES DA FONSECA
DECLARAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO PÚBLICO ANTERIOR
1. Eu, _____________________________________________________ (nome completo), Idt Nr __________________________, CPF Nr ________________________________, nascido(a) aos ____________ dias do mês de _______________________________ do ano de __________ filho(a) de __________________________________________________________________________ e de _____________________________________________________________________ declaro, sob as penas da lei, para fim de comprovação junto à 1ª Região Militar, que possuo _______________anos, _______________meses, _______________dias de tempo de serviço prestado a órgão público, seja ele da administração direta, indireta, autárquica ou fundacional de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal, dos Territórios ou dos Municípios, anterior a minha incorporação para o Serviço Militar, que possa ser averbado na contagem total de meu tempo de serviço.

2. Declaro, também, para todos os fins, serem verídicas as informações acima fornecidas, ciente da responsabilidade criminal prevista nos Art. 299 e 304 (falsidade ideológica) do Decreto-Lei Nr 2.848, de 7 de dezembro de 1940 – Código Penal e Art. 312 (falsidade) do Decreto-Lei Nr 1.001, de 21 de outubro de 1969 – Código Penal Militar (CPM).

Rio de Janeiro, _______de ______________________ de ______.

Assinatura:_______________________________________________

Nome Completo: